DIÁRIO OFICIAL Nº 35.292  37Quarta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2023

II- Esta apostila é parte integrante AO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRA-
TO Nº 224/2018 – EMPRESA PARAFRIOS REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA.
Belém-PA, 14 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 905473
TERMO DE APOSTILAMENTO

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº 23/2023 - FPEHCGV, que
tem como objeto aquisição de mobília hospitalar para atender as deman-
das do setor de Hemodinâmica da Fundação Pública Estadual Hospital de
Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV.
I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Fonte de recursos: 01659000061,01659000069,01500100203 e seus res-
pectivos superavits.
Elemento de Despesa : 449052,449092
- PI - 1040008289E
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº 23/2023 – EMPRESA
ULTRA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA
Belém-PA, 14 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 905437
TERMO DE APOSTILAMENTO

  A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº 282/2022 - FPEHCGV,
que tem como objeto aquisição de produtos para saúde para atender a
necessidade de assistência a pacientes neonatos da Fundação Pública Es-
tadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), em um período de
12 (doze) meses.
I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programatica10.302.1507.8288
Fonte de recursos:01659000061,01659000069,01500100203,01601000049
e  seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa : 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº 282/2022 – EMPRESA
F CARDOSO & CIA LTDA.
Belém-PA, 14 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 905418
TERMO DE APOSTILAMENTO

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº 252/2022 - FPEHCGV,
que tem como objeto aquisição de compressa e assemelhados, para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPHCGV.
I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programatica10.302.1507.8288
Fonte de recursos:01659000061,01659000069,01500100203,01601000049
e  seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa : 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº 252/2022 – EMPRESA
ORTOM INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA.
Belém-PA, 14 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 905395
TERMO DE APOSTILAMENTO

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº 251/2022 - FPEHCGV,
que tem como objeto aquisição de compressa e assemelhados, para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPHCGV.
I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programatica10.302.1507.8288

Fonte de recursos:01659000061,01659000069,01500100203,01601000049
e seus respectivos superávits.
Elemento de Despesa: 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº 251/2022 – EMPRESA
POLYMEDH EIRELI.
Belém-PA, 14 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 905381
TERMO DE APOSTILAMENTO

  A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clíni-
cas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo
Decreto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº. 269/2022 - FPEHCGV,
que tem como objeto aquisição de Nutrição Parenteral em sistema fechado
para atender a necessidade de pacientes internados nas Clínicas, Unidades
de Terapia Intensiva, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período
de 12 (doze) meses
I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programatica10.122.1297.8338
Fonte de recursos:01659000069,01500100203, e seus respectivos superávits
Elemento de Despesa : 339039
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº. 269/2022 – EMPRE-
SA W.R. DE OLIVEIRA SERVIÇOS E COMÉRCIO EPP.
Belém-PA, 14 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 905367
TERMO DE APOSTILAMENTO

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº. 344.2022 - FPEHCGV,
que tem como objeto aquisição de Nutrição Parenteral em sistema fechado
para atender a necessidade de pacientes internados nas Clínicas, Unidades
de Terapia Intensiva, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período
de 12 (doze) meses
I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programatica10.302.1507.8288
Fonte de recursos:01659000061,01659000069,01500100203,01601000049
e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa : 339030,339092
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº 344/2022 – EMPRESA
FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.
Belém-PA, 14 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 905348
TERMO DE APOSTILAMENTO

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 02 de fevereiro de 2023, publicado no
DOE-PARÁ nº 35.277 de 03 de fevereiro de 2023.
Considerando o disposto no art. n° 65, § 8° da Lei n° 8.666/93.
RESOLVE:
EXPEDIR a presente APOSTILA AO CONTRATO Nº. 364.2022 - FPEHCGV,
que tem como objeto aquisição de produtos para hemodiálise para atender
a necessidade no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro
de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadu-
al Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), para o período de 12
(doze) meses.
I – Inclusão de informação para execução orçamentária
Exercício de 2023
Funcional Programatica10.302.1507.8288
Fonte de recursos:01659000061,01659000069,01500100203,01601000049
e seus respectivos superavits.
Elemento de Despesa : 339030,339092.
II- Esta apostila é parte integrante AO CONTRATO Nº 364/2022 – EMPRESA
AMAZON MEDICAL CARE EIRELI
Belém-PA, 14 de fevereiro de 2023.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 905344

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 95, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 02 de fevereiro de 2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03 de
fevereiro de 2023.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna,
referente ao mês de MARÇO/2023.